үзэж, гамшгийн эрсдэлээс урьдчилан сэргийлэх 
үүднээс улсын хэмжээнд ашиглагдаж буй 2002 
оноос өмнө баригдсан сургууль, цэцэрлэг, 
эмнэлгийн зориулалттай 1760 барилга 
байгууламжийн бат бэх, найдваржилтийн төлөв 
байдалд мэргэжлийн дүгнэлт гаргаж, 
паспортжуулах ажилд шаардлагатай 
17,600,000,000 /арван долоон тэрбум зургаан зуун 
сая/ төгрөгийн асуудлыг Засгийн газрын нөөц сан 
эсхүл орон нутгийн гамшгаас хамгаалах төсвөөс 
гаргах шаардлагатай байгаа талаарх Засгийн 
газрын тогтоолын төслийг боловсруулаад байна. 
2025 оны Нийслэлийн төсөвт нийт 20 барилга 
байгууламжийг паспортжуулах санхүүжилтийг